ὄν καὶ τὸ ἓν ταύτων καὶ μία φύσις τῷ ἀκολουθεῖν ἀλλή-  
 λους ὡσπερ ἀρχὴ καὶ αἴτιον, ἀλλ' οὐχ ὡς ἐνὶ λόγῳ δηλού-  
 25 μενα (διαφέρει δὲ οὐδὲν οὐδ' ἂν ὁμοίως ὑπολάβωμεν, ἀλλὰ  
 καὶ πρὸ ἔργου μᾶλλον) ταῦτό γάρ εἰς ἄνθρωπος καὶ ἄνθρωπος,  
 καὶ ὢν ἄνθρωπος καὶ ἄνθρωπος, καὶ οὐχ ἕτερόν τι δηλοῖ κατὰ  
 τὴν λέξιν ἐπαναδιπλούμενον τὸ εἰς ἄνθρωπος καὶ εἰς ὢν  
 ἄνθρωπος (δῆλον δ' ὅτι οὐ χωρίζεται οὐτ' ἐπὶ γενέσεως οὔτ'  
 30 ἐπὶ φθορᾶς), ὁμοίως δὲ καὶ ἐπὶ τοῦ ἑνός, ὥστε φανερόν ὅτι  
 ἢ πρόσθεσις ἐν τούτοις ταῦτό δηλοῖ, καὶ οὐδὲν ἕτερον τὸ ἓν  
 παρὰ τὸ ὄν, ἔτι δ' ἢ ἐκάστου οὐσία ἓν ἐστὶν οὐ κατὰ συμβε-  
 βηκός, ὁμοίως δὲ καὶ ὅπερ ὄν τι' — ὡσθ' ὅσα περ τοῦ ἑνός  
 εἶδη, τοσαῦτα καὶ τοῦ ὄντος· περὶ ὧν τὸ τί ἐστὶ τῆς  
 35 αὐτῆς ἐπιστήμης τῷ γένει θεωρησαί, λέγω δ' οἶον περὶ  
 ταύτου καὶ ὁμοίου καὶ τῶν ἄλλων τῶν τοιούτων. σχεδὸν δὲ  
 1004<sup>a</sup> πάντα ἀνάγεται τάναντία εἰς τὴν ἀρχὴν ταύτην· τεθεω-  
 ρήσθω δ' ἡμῖν ταῦτα ἐν τῇ ἐκλογῇ τῶν ἐναντίων. καὶ  
 τοσαῦτα μέρη φιλοσοφίας ἔστιν ὅσαι περ αἱ οὐσῖαι· ὥστε  
 ἀναγκαῖον εἶναι τινα πρώτην καὶ ἐχομένην αὐτῶν. ὑπάρ-  
 5 χει γὰρ εὐθύς γένη ἔχον τὸ ὄν [καὶ τὸ ἓν]· διὸ καὶ αἱ  
 ἐπιστήμαι ἀκολουθήσουσι τούτοις. ἔστι γὰρ ὁ φιλόσοφος

es propio de una ciencia genéricamente una. Ahora bien, si el  
 Ente y el Uno son lo mismo y una sola naturaleza porque se  
 corresponden como el principio y la causa, no lo son en cambio  
 25 como expresados por un solo enunciado (pero nada importa que  
 los consideremos iguales, sino que incluso nos facilitará el tra-  
 bajo); pues lo mismo es «un hombre» que «hombre», y «hombre  
 que es» que «hombre», y no significa cosa distinta «un hombre»  
 que «un hombre que es», con la dicción reforzada (y es evidente  
 30 que no se separan<sup>2</sup> ni en la generación ni en la corrupción), y lo  
 mismo sucede también en el Uno<sup>3</sup>, de suerte que es claro que la  
 adición, en estos casos, expresa lo mismo, y que el Uno no es  
 otra cosa al margen del Ente, y, además, la substancia de cada

<sup>2</sup> No se separa el Ente del Uno.

<sup>3</sup> Tampoco el Uno se separa del Ente.

genere, et species specierum. 301. Si igitur ens et unum  
 idem et una natura, quia se adinvicem consequuntur ut prin-  
 cipium et causa, sed non ut una ratione ostensa. Nihil autem 25  
 differt, nec si similiter suscipimus, sed et prae opere magis.  
 302. Idem enim unus homo, et ens homo et homo: et non  
 diversum aliquid *ostendit* secundum dictionem *repetitum* ip-  
 sum est homo, et homo, et unus homo. Palam autem quia non  
 separantur nec in generatione neque in corruptione. Similiter 30  
 autem et in uno. Quare palam quia additio in his idem ostendit:  
 et nihil aliud unum praeter ens. 303. Amplius autem  
 cuiuscumque substantia unum est non secundum accidens, si-  
 militer et quod ens aliquid. 304. Quare quocumque unius  
 sunt species, tot entis, [-] de quibus *quid* est eiusdem scientiae 35  
 genere speculari. Dico autem ut de eodem et simili et aliis  
 talibus. Fere autem omnia *reducuntur* contraria ad principium 1004<sup>a</sup>  
 illud. Speculata sunt autem [-] ea a nobis in ecloga [-] contrariorum.  
 305. Et tot partes sunt philosophiae quot substantiae. Quare aliquam esse primam  
 necesse et habitam ipsis. Existunt enim recte genera ens et unum habentia. Qua- 5  
 propter et haec sequuntur scientiae. Est enim philosophus ut